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Høringssvar fra Studentparlamentet ved OsloMet 

til Norsk studentorganisasjons Velferdspolitisk 

plattform 2026 
Studentparlamentet ved OsloMet (SP OsloMet) takker for muligheten til å komme med 

innspill til Norsk studentorganisasjons Velferdspolitisk plattform, og takker for godt arbeid og 

gode forslag til ny politikk. Høringssvaret er skrevet og innsendt av Studentparlamentets 

Arbeidsutvalg. 

Kontakt: studentparlamentet@oslomet.no  

 

Hva Studentparlamentet ved OsloMet mener 

Lengde på utbetaling 

SP OsloMet mener at storstipendet er uforholdsmessig stort sammenlignet med de 

resterende utbetalingene og er åpne for å minske storstipendet til fordel for å ha litt mer de 

resterende månedene.  

SP OsloMet mener at et fleksibelt system for utbetaling kan være en god løsning, så lenge 

det er begrensninger på hvor fleksibelt systemet er. SP OsloMet er skeptiske til å 

eksempelvis gi studenter muligheten til å flytte en hel måneds utbetaling til en annen 

måned. 

 

Studentrabatter 

SP OsloMet mener at aldersgrensen på studentrabatter burde økes til minst 35 år.  

 

Depositum 

SP OsloMet er positive til den foreslåtte depositumsordningen for førstegangsstudenter.  

 

Muligheter til å eie  

SP OsloMet mener at «muligheter til å eie» er ivaretatt i Politisk dokument om bolig. 

 

Tomme studentboliger 

SP OsloMet mener at tomme studentboliger burde brukes til korttidsutleie til studenter eller 

til elever i videregående skole. De tomme studentboligene burde ikke brukes av 

studentfrivilligheten eller generell utleie.  
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Tannhelse 

SP OsloMet mener at det skal stå at studenter skal få 75 prosent rabatt på ikke-kosmetisk 

tannbehandling. Regulering er å regnes som nødvendig tannbehandling for noen, som for 

eksempel har skeivt bitt, og regnes som kosmetisk tannbehandling for andre. Å bruke ikke-

kosmetisk skaper et tydelig skille. 

 

Helsestasjon 

SP OsloMet støtter forslaget om at helsestasjoners tjenester skal være gratis for alle 

studenter med gyldig studentbevis frem til og med det året de fyller 30 år.  

 

2 Ansvar og styring 

SP OsloMet støtter forslaget om at det skal eksistere et formelt fora for samarbeid mellom 

kommunen og studentene, som skal møtes jevnlig. Det er fint om «studentene» kan 

spesifiseres, slik at det er tydelig at det øverste studentorganet ved 

utdanningsinstitusjonene som skal delta i et slikt fora. 

SP OsloMet mener at det er ideelt at de øverste studentorganene ved 

utdanningsinstitusjonene skal få innsyn i lukkede saker, hos den respektive 

studentsamskipnaden, som omhandler drift.  

 

3 Studentøkonomi 

Utbetaling av basisstøtten: SP OsloMet mener dette er et godt forslag. 

Stipend: SP OsloMet mener at insentiver for gjennomføring på normert tid og fullført grad 

er et feilslått virkemiddel. Slike ordninger belønner i praksis studenter som allerede har 

forutsetninger for å fullføre raskt, uten å bidra til økt gjennomføring i studentmassen som 

helhet. Samtidig vil de forsterke sosiale og strukturelle ulikheter i høyere utdanning, og 

ramme studenter med funksjonsvariasjoner, studieutfordringer eller krevende 

livssituasjoner. 

Støtte til særskilte grupper: Det står at begge foreldre skal ha samme tilgang som 

støtteordninger som mor. SP OsloMet stiller spørsmål ved hvorfor «som mor» må 

presiseres, også med tanke på skeive foreldre. SP OsloMet støtter forslaget om at ekstra 

støtte til studenter med barn ikke skal behovsprøves mot partners inntekt eller formue. 

 

Fra 60 til 90 studiepoeng forsinkelse 

SP OsloMet mener at det er et godt forslag å endre antall studiepoeng studenter kan være 

forsinket med og fremdeles få studiestøtte fra 60 til 90 poeng. Dette vil støtte opp under å gi 

studenter lik mulighet til å fullføre utdanningen sin.  

SP OsloMet mener at setningen «I tilfeller med avtalt tilrettelagt studieløp skal studenten 

kunne få utbetalt lån ved lengre forsinkelser» også burde inkludere studenter som ikke har 
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et offisielt tilretteleggingsvedtak ved sin institusjon, gjennom eksempelvis dokumentasjon 

fra fastlege eller psykolog: 

• Studenter skal ha rett på stipend og lån til studier tilsvarende 480 studiepoeng og 

skal kunne havne opptil 90 studiepoeng bak ordinær studieprogresjon og fortsatt få 

utbetalt støtten. I tilfeller med avtalt tilrettelagt studieløp, sykdom, fødsel 

funksjonsnedsettelse eller andre dokumenterte forhold skal studenten kunne få 

utbetalt lån ved lengre forsinkelser. 

 

4.1.4 Tredje boligsektor 

Forslag til ny formulering: 

• Det skal etableres en tredje boligsektor for utleie, der ideelle og ikke-kommersielle 

aktører får statlig støtte til å bygge og forvalte rimelige leieboliger for studenter. 

Ordningen skal sikre langsiktig tilgang på rimelige boliger uten profittformål. 

 

5.1 Særlige tilbud 

Linje 282. Forslag til ny formulering: 

• Det skal etableres egne teststasjoner for rusmidler på campus, slik at studenter kan 

teste innhold og styrke før inntak, som et skadeforebyggende tiltak for økt trygghet 

og helse. 

 

7.2 Samarbeid – én nasjonal studentsamskipnad 

SP OsloMet stiller seg åpne til forslaget om én nasjonal studentsamskipnad på sikt, så 

lenge lokal studentmedvirkning ivaretas. Samtidig forventes det at en slik løsning vil styrke 

den politiske påvirkningskraften overfor samskipnaden. 

At færre studenter vil være direkte involvert enn i dagens struktur, anses ikke som et 

problem, da kvaliteten på representasjonen veier tyngre enn antallet. Alle institusjoner vil 

fortsatt være representert, og representantene er demokratisk valgt og gitt mandat til å tale 

på vegne av sine studentgrupper. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Victoria Skogsletten Dalen 

Leder av Studentparlamentet 

OsloMet – storbyuniversitetet  


